
关注2017年春运

海南新闻 2017年1月16日 星期一
值班主任：黄畅学 主编：张苏民 美编：陈海冰A05 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

注：1.“监督曝光台”2015年7月1
日至2017年12月31日每周一在《海南
日报》定期刊登。

2.连续两次未按要求上报相关数
据的，将予以通报批评。

海南省整治违法建筑
三年攻坚行动领导小组办公室发布

2017年1月15日

海南省整治违法建筑“监督曝光台”76号 （2017年1月8日-2017年1月14日）

注

市县（洋
浦、农垦）

本周整治违法建筑情况
新增量
（万m2）

查处量（万m2）
拆除量 其他

控违量
（万m2）

减存量
（万m2）

存量
（万m2）

按新增量
排名

按（查处
量+控违
量）排名

按减存
量排名

按存量
排名

市县（洋
浦、农垦）

本周整治违法建筑情况
新增量
（万m2）

查处量（万m2）
拆除量 其他

控违量
（万m2）

减存量
（万m2）

存量
（万m2）

按新增量
排名

按（查处
量+控违
量）排名

按减存
量排名

按存量
排名

海口
三亚
儋州
琼海
文昌
万宁
东方

五指山
乐东
澄迈

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0.17

2.08
5.42
0

0.09
0

0.01
0.30
0
0

0.17

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

1.83
0.02
0
0

0.97
0
0
0

0.09
0

2.08
5.42
0

0.09
0

0.01
0.30
0
0
0

234.27
109.52
10.26
3.75
1.64
5.47
4.06
0.82
4.64
6.12

1
1
1
1
1
1
1
1
1
2

2
1
10
7
3
9
5
10
7
6

2
1
7
5
7
6
4
7
7
7

19
18
16
10
7
14
11
3
13
15

临高
定安
屯昌
陵水
昌江
保亭
琼中
白沙
洋浦

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0.53
0
0
0
0

0.05
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0.53
0
0
0
0

1.47
0.67
4.34
11.15
1.15
0.32
1.78
1.65
0.97

1
1
1
1
1
1
1
1
1

8
10
10
10
4
10
10
10
10

7
7
7
7
3
7
7
7
7

6
2
12
17
5
1
9
8
4

全省纪念建党95周年
青少年党史国史
知识竞赛结果公告
由省委宣传部、省关工委、省委党史研

究室、省委老干部局、省教育厅、海南日报
社、南海网等七部门联合举办的海南省纪
念建党95周年青少年党史国史知识竞赛
活动自2016年6月30日启动以来，截至
11月30日，共有3万多名在校大、中学生
参加了竞赛。按照竞赛规则，活动结束后
在南海网进行评卷，依次从高分中随机抽
取产生一、二、三等奖合计90人（获奖名单
详见南海网），现予公告。

获奖者可在《海南日报》公布之日起至
2017年3月底前，携带本人身份证（或学生
证）等有效证件及复印件到省关工委办公室
（海口市国兴大道69号海南广场省人大办
公楼4层C 区东侧428房，联系人：王平斌
电话：65359822（办））领取奖品，逾期视为
自动放弃。如有代领，请携带代领人身份证
和获奖者身份证（或学生证）及复印件。

本报海口1月15日讯（记者杨
艺华 通讯员耿伊潇）“很荣幸成为
首位享受铁路离岛免税购物的旅
客。离岛免税政策调整让我们这些
乘火车的人也有机会买到免税品，
真是越来越方便了！”今天是海南铁
路离岛旅客免税购物政策实施首

日，鲍女士凭海口至广州火车票在
三亚海棠湾国际免税城买了一副价
值2360元的品牌太阳眼镜。

与此同时，杨女士凭火车票通
过海口美兰机场免税店网上销售平
台顺利购买了1800多元化妆品，成
为通过网上购买“火车离岛免税品”

的首位顾客。
目前，海口海关已在海口火车

站设立了专门的监管机构，并将火车
站的部分候车区域设置为离岛免税
隔离区，免税品经营企业在隔离区内
设置提货点，海关对隔离区出入口实
施管控。旅客经实名验票进入隔离

区内候车，在提货点凭提货凭证或相
关信息提取所购免税品并携运离
岛。等候期间如确需离开，免税品需
交回提货点寄存，再次进入时凭证提
取。对于移动提货点，海关要求企业
根据监管要求安装信息采集装置，并
加强现场巡查，确保监管到位。

铁路离岛旅客免税购物政策实施，首位顾客感慨万分：

买免税品，真是越来越方便了！

图
为
海
口
美
兰
机
场
免
税
店
设
在
海
口
火
车
站
候
车
区
内

的
免
税
商
品
提
货
点
。

本
报
记
者

宋
国
强

摄

海口铁警春运提示：

谨防“黄牛”与小偷
本报海口1月15日讯（记者良子 通讯员

李智）春运期间，火车站人流量大，很多不法分
子混杂在人群中伺机盗取、欺骗旅客钱财，海口
铁路公安处提示，春运出行要注意五方面。

订购火车票防诈骗 一年一度的春运抢票
大战中，“一票难求”的状况丝毫没有削减，“黄
牛”除加价代购火车票外，用虚假订票截图骗取
用户钱财仍时有发生，大家一定要通过正规渠
道购买车票，防止上当受骗。

不要携带大量现金 上车前尽量做到“小钱
放于外、大钱藏于内，同时最好将现金与钱包分
开存放”。

不拥挤、不慌乱 小偷一般在进站口、检票
口、出站口、车门口等人多拥挤的地方作案，因
此，检票上车前，旅客要提前将车票准备好，并
将装有贵重物品的背包挂在胸前。

行李放在视线内 旅客乘车最容易犯困的
时间往往是中午和凌晨，一定要把贵重物品抱
在怀里，或将包袋缠在手臂上。行李应放在自
己头顶上方稍往前的行李架上，也可以用链条
将行李锁在行李架上。

不要轻信陌生人 火车旅行中，不要将个人
物品交与陌生人，不要轻易将自己的信息泄露
给他人，以防被不法分子钻空子。

本报海口1月15日讯（记者郭
萃）今天上午，海口市菜篮子（公益性）
大型农副产品批发市场蔬菜交易区试
营业。记者了解到，该市场目前已有
39家省内外的一级批发商户入场交
易，试营业当天已进场蔬菜总净重
426吨。

据了解，海口市菜篮子（公益性）
大型农副产品批发市场项目占地面
积约538亩，建筑面积约43万平方
米，一期建设2栋1.5万平方米的交
易大棚、5个8000平方米的交易厅，
此次试营业的是2号蔬菜交易大棚。

试营业当天海口市菜篮子（公益

性）大型农副产品批发市场共有45台
车进场，39家省内外的一级批发商户
入场交易。场内供交易的蔬菜来自山
东、河南、四川、湖南、湖北、广东、山
西、河北、云南等地，品种达51个，总
净重量为426吨。批发价格大部分比
其他批发市场均价低0.1-0.3元。截

至上午12时，场内已交易223吨蔬
菜，成交交易额约50万元，预计此批
交易额达102万元。春节前将新增开
放5号、7号个交易厅，摊位/铺位数增
加至103个，场内蔬菜流通量达到
1000吨，1号交易大棚和6号交易厅
也计划于今年上半年投入使用。

海口公益性大型农副产品批发市场试营业
首日进场蔬菜426吨

海口市区乱鸣喇叭
20名车主遭处罚

本报海口1月15日讯（记者良
子 特约记者陈世清 通讯员李盛兰）
记者今天从海口交警支队了解到，海
口交警支队日前开展针对机动车乱鸣
喇叭等不文明行为的专项整治，因市
区乱鸣喇叭20名车主遭处罚，车牌号
曝光。

据介绍，根据道路交通法规定，驾
驶机动车不得在禁止鸣喇叭的区域或
者路段鸣喇叭，一旦查实，交警部门将
给予违法司机罚款50元的处罚。情
节严重的，交警部门将按照“违反禁令
标志指示”，予以罚款100元、并记3
分的处罚。

文昌市住房和城乡规划建设局

关于符永义住宅楼规划报建方案批前公示
符永义住宅楼项目位于清澜开发区商贸大道南侧，属《文昌市

清澜片区控制性详细规划》范围内。该项目用地面积320m2，现该
业主现向我局申请该地块规划报建手续，建筑层数6层。为进一步
征求相关权益人意见，现按程序对拟报规划报建方案内容进行批前
公示。1、公示时间：10个工作日（2017年1月16日至1月27日）；
2、公示方式：海南日报、文昌市住房和城乡规划建设网、建设项目现
场；3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：wcup0898@
163.com；（2）书面意见请邮寄到文昌市清澜经济开发区市政府大
院西副楼一楼文昌规划局规划报建股，邮政编码571339；（3）意见
或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见；4、咨询电
话:0898-63332018，联系人:周文丽。

文昌市住房和城乡规划建设局
2017年1月16日

债权联合拍卖公告
第201701期

现受中国信达资产管理股份有限公司海南省分公司委托，我司定
于2017年1月 20 日上午10：00时在主拍公司拍卖厅公开按净价整体
拍卖：海南达利机电成套设备有限公司（原海南达利实业贸易有限公
司、海南达利贸易有限公司）债权。该债权截至2016年11月30日，本
息合计人民币753.78万元，其中本金115.6万元，利息638.18万元。
该债权的抵押物为一处房产。竞买保证金:人民币100万。

以下人员不得竞买上述资产：国家公务员、金融监管机构工作人
员、政法干警、金融资产管理公司工作人员、拍卖标的涉及的原国有企业
债务人管理人员、参与拍卖标的资产处置工作的律师、会计师、评估师等
中介机构人员等关联人或者上述关联人参与的非金融机构法人；与参与
拍卖标的转让的金融资产管理公司工作人员、拍卖标的涉及的原国有企
业债务人或者受托资产评估机构负责人员等有近亲属关系的人员。

标的展示日期：自见报之日起至2017年1月19日止
办理竞买手续截止时间：2017年1月 19日16：00前（以竞买保

证金到账为准）；
主拍：海南忠林拍卖有限公司
电话：0898-66803369 13876242898
地址：海南省海口市南海大道172号海口旧车市场服务大厅二楼
协拍单位：海南宝恒拍卖有限公司
电话：0898-68538965 18976947136
地址：海口市滨海大道123号鸿联商务广场三层
协拍单位：海南华中源拍卖有限公司
电话：0898-66726455 13907558791
地址：海南省海口市龙昆北路10号金融花园D座1301室
委托方监督电话：0898-68623077 68521275 68663444
委托方地址：海口市滨海大道123-8号信恒大厦17、18层
财政部驻海南专员办监督电话：0898-66719286 66713686

75576部队公寓房立面整修工程于2017年1月14日在75576部

队办公楼二楼会议室开标，已完成评标工作，现将中标候选人公示如

下：

第一中标候选人 ：海南泰盛建筑工程有限公司

第二中标候选人 ：海南联合建工集团有限公司

公示截止日期为2017年1月18日。公示期内，如对上述中标候

选人存在疑问，可向75576部队纪律检察委员会投诉或举报，电话：

66571903、66571922。

招 标 人：中国人民解放军75576部队

2017年1月16日

75576部队公寓房立面整修工程
中标候选人公示

投入1万辆车，覆盖主城区

新能源汽车
分时租赁进军海口

本报讯（记者单憬岗）为助力海
南生态省建设、发展全域旅游，EV-
CARD新能源汽车分时租赁项目近
日落户海口，该公司预计到2020年将
投入1万辆车，覆盖海口主城区，并与
海马汽车合作，共同助力我省绿色公
务出行需求。

新能源汽车+分时租赁已成全新
的国民出行方式，环球车享旗下EV-
CARD新能源汽车分时租赁项目已
在全国布点超过2600个，进入全国
23个城市。

根据规划，2017年该公司将以区
域微循环模式在政府机关、交通枢纽、
企业园区、大学城高校、主要商圈等标
志性应用场景进行网点布设，为公车
改革、有车族代步、员工通勤、大学生
出行及市民周末购物消费、休闲娱乐、
近郊游，提供绿色、便利、低成本的共
享出行服务。在业务建设方面，今年
租还网点达到300个，投放1000辆
车；到2020年，将基本覆盖海口主城
区，网点遍及主城区，形成全城及城际
大循环，租还网点达到3500个，投放
10000辆车。

海南人保财险融资
支持热带农业项目发展

本报讯 海南人保财险首批“险资直投”贷
款项目近日在乐东黎族自治县发放，王仕明等
三户获保险融资贷款70万元，用于水稻制种以
及香蕉产业的发展，这是人保财险在开展政策
性农业保险的基础上，为支持我省热带现代农
业发展的重大举措。

为落实中央提出“鼓励和支持保险资金开
展支农融资业务创新试点”的精神，中国人民保
险集团筹款50亿元，积极探索运用保险资金解
决农民和农企“融资难，融资贵”的问题。海南
人保财险首批发放融资贷款主要用于热带农业
的发展项目，“人保惠农贷”支农融资项目手续
简便，凡当地农业企业或是农户，只要购买政策
性的农业保险，提供保险单进行质押，无需抵押
即可获得低息的生产资金。

海南人保财险本次发放惠农贷的融资人王仕
明等，长期在海南致力于南繁水稻育种项目，林炽
纯则是种植香蕉的农户，为了扩大生产规模急需
资金缓解燃眉之急，三位融资人一经申请，经审核
符合条件后即刻给予放贷，充分发挥了人保服务
三农，服务经济社会发展全局的能力。（何方远）

新春走基层

■ 本报记者 赵优

“这里有得玩，有得买，让我满载
而归！”冒着零星小雨，来自新疆的

“候鸟”苗建玲乐呵呵地说。
翠绿的辣椒、鲜嫩的杨桃、火红

的莲雾……今天上午，琼海市塔洋
镇七星伴月景区举办的农夫市集再
次开市，一场田园里的“年货party”
吸引众多“候鸟”和游客前来游玩、
选购。

湖边甚是热闹。“这蔬菜瓜果真是
新鲜，买着放心。”苗建玲指着身后的田
园，那里到处是刚结果的草莓或等待采
摘的番石榴，一派怡人景象，“环境这么
好，种出来的东西肯定也好。”

“那是！都是我们自家种的，绝
对好吃。”鱼良村委会瓦灶岭村村民

林玉正为苗建玲买的水果称重装袋。
去年7月起，塔洋镇在七星伴月

景区不定期举办农夫市集，力求将当

地丰富的农产品推介给游客。游客
们还可以品尝当地特色美食，欣赏琼
剧小演员们的精彩表演。

为了今天的市集，林玉准备了
200斤新鲜的杨桃。“杨桃卖给收购
商，只有2块钱一斤。在这里，根据品

质不同，可以卖到3元-5元不等。”林
玉心里算着一笔账：家里种了5亩杨
桃，如果每斤都能多卖2元钱，那能多
赚不少钱呢。

游客和“候鸟”们能够体验到农村
的农耕文化，买到来自山野的绿色食
品，而当地村民也有了销售农副特产
的平台，实现增收致富。如今，农夫市
集正成为塔洋镇的一大旅游品牌。

舞蹈队、模特队、武术队……刚
刚成立的琼海旅游协会“新琼海人”
分会上百人组团前来，在湖边的凉亭
里玩过一场“快闪”后，兴致勃勃地挑
选起了生态水果、绿色蔬菜和各色小
吃。“多买些东西，多支持咱们的村
民，我们新琼海人要支持老琼海人！”
新疆麦西来甫舞蹈队队长刘颖正招
呼同伴们挑选杨桃。

“好卖的话，我回家再摘！”林玉开
怀大笑，期待着下一次的农夫市集。

（本报嘉积1月15日电）

琼海塔洋镇农夫市集获游客和“候鸟”青睐

绿色田园里的“年货party”
一
月
十
五
日
，琼
海
塔
洋
镇
农
夫
市
集
获
﹃
候
鸟
﹄
青
睐
。

本
报
记
者

袁
琛

摄


